
Pagina 1 di 2 

 

 

GIUNTA REGIONALE 

 

DETERMINAZIONE n. DPC/106 del 08 GIU. 2022 

DIPARTIMENTO 

 

TERRITORIO - AMBIENTE 

 

  

OGGETTO: Procedura negoziata telematica per l’affidamento del servizio “Installazione e configurazione 
software Genio web 2.0 sviluppato dalla Regione Liguria tramite la società in house Liguria Digitale S.p.A. 
Personalizzazione infrastruttura informatica per erogazione servizio Genioweb 2.0 Regione Abruzzo” – per un 
periodo di anni 4 dal 01/01/2021 al 31/12/2024 (CIG: n. 85531678B0). Sostituzione Responsabile Unico del 
Procedimento. 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

   

VISTA L.R. 14 settembre 1999, n. 77 “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro della Regione 
Abruzzo” e s.m.i., in particolare: 

- l’art. 23 comma 1 recante “Il Direttore, nell'ambito dell'incarico conferito e fermo restando il potere di indirizzo 
dell'Organo di direzione politica, svolge le seguenti funzioni: …omissis… lett. f) esercita i poteri e le funzioni che 
ritiene di riservarsi, in via generale, per motivate esigenze di funzionalità; 

VISTA la D.G.R. n. 558 del 24.09.2019 con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore del Dipartimento 
Territorio – Ambiente all’Arch. Pierpaolo Pescara; 

RICHIAMATA la Determinazione n. DPC017/466 del 21.12.2020 con la quale è stata nominata la Commissione 
giudicatrice ed è stato nominato il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) della procedura negoziata 
richiamata in oggetto, nella persona del Dirigente del Servizio dpc017 Dott. Sergio Iovenitti; 

CONSIDERATO che il dott. Sergio Iovenitti è in ferie a far data dal 09.12.2021 prima del collocamento a riposo 
per fini pensionistici presumibilmente a far data dal 16.10.2022; 

RITENUTO necessario procedere alla sostituzione del RUP al fine di assicurare le attività finalizzate alla 
realizzazione dell’intervento, assicurando che lo stesso sia svolto nell’osservanza delle disposizioni di legge e 
garantendo il rispetto dei tempi di esecuzione previsti nel contratto e la qualità delle prestazioni; 

PRECISATO che l’intervento di che trattasi è un obiettivo biennale sia del Dipartimento Territorio – Ambiente 
che del Servizio Demanio Idrico e Fluviale, approvato con DGR n. 97 del 25/02/2022; 

CONSIDERATO che con Determina Direttoriale DPC/70 del 19.04.2022 è stato conferito l’incarico temporaneo 
di Dirigente del Servizio DPC017 al Dott. Marco De Santis; 

CONSIDERATO che con Determina Direttoriale n. DPC/31 del 24.02.2022 è stato conferito l’incarico di 
Responsabile per l’Ufficio Contabile - Finanziario alla dott.ssa Chiara D’Angelo; 

PRECISATO che con Determina Direttoriale n. DPC/90 del 16.05.2022, a parziale modifica della determinazione 
precedente, è stata modificata la data di decorrenza dell’incarico che risulta essere il 16.05.2022 anziché il 
16.06.2022; 

CONSIDERATO che l’intervento di che trattasi è ratione materiae riconducibile all’Ufficio Contabile – 
Finanziario; 



Pagina 2 di 2 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

DETERMINA 

per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente e sostanzialmente riportati, 

 
1. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., 

è la dott.ssa Chiara D’Angelo, in sostituzione del dott. Sergio Iovenitti; 

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto diventa esecutivo con la sottoscrizione del 

presente provvedimento; 

3. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. e 

del D. Lgs. 33/2013 e s.m.i. sul sito istituzionale della Regione Abruzzo sezione “Amministrazione 

Trasparente” sezione “Bandi di gara e contratti”; 

4. di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Informatica e Statistica (DPB012), incaricato della cura 

di tutti gli aspetti tecnici inerenti le personalizzazioni dell’infrastruttura per l’erogazione del servizio 

Genioweb 2.0.; 

5. di notificare il presente provvedimento alla dott.ssa Chiara D’Angelo, al dott. Sergio Iovenitti, al Dott. Marco 

De Santis e al referente della Società Liguria Digitale S.p.A.== 

          L’Estensore     
  (dott.ssa Edy Tarquini) 
Firmato elettronicamente 
 
 Il Direttore del Dipartimento 
    (arch. Pierpaolo Pescara) 
       Firmato digitalmente 
 


		2022-06-08T09:25:37+0200
	PIERPAOLO PESCARA




